
Vnitřní předpisy Akademie výtvarných umění v Praze 

 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, pod čj. MSMT-15257/2024-2 Řád celoživotního 
vzdělávání Akademie výtvarných umění v Praze ke dni podpisu registrace. 
 
      
 

Mgr. Vojtěch Tomášek 
ředitel odboru vysokých škol 

 

 

 

 

ŘÁD CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ V PRAZE 

ZE DNE 25. ZÁŘÍ 2024 



 
Vnitřní předpisy Akademie výtvarných umění v Praze 

 

[2]  

 

 

 

 

ŘÁD CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ V PRAZE 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Tento řád upravuje v souladu s ustanovením § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon") bližší podmínky uskutečňování celoživotního 
vzdělávání (dále jen „CŽV") na Akademii výtvarných umění v Praze (dále jen „AVU"). 

 

 

Článek 2 

Základní ustanovení 

1. CŽV se rozumí takové druhy vzdělávání, které doplňují, prohlubují, obnovují nebo 

rozšiřují vědomosti, dovednosti a kvalifikaci jeho účastníků. Tento způsob vzdělávání 

je otevřený zájemcům různého věku, odborného zaměření a vzdělání a je široce 

dostupný. 

2. Vzdělávání v programu celoživotního vzdělávání nezakládá jeho účastníkům právní 

postavení studenta/studentky podle zákona. 

 

 

 



 
Vnitřní předpisy Akademie výtvarných umění v Praze 

 

[3]  

Článek 3 

Program celoživotního vzdělávání 

1. CŽV se uskutečňuje v rámci programu CŽV, který může být koncipován jako: 

a) zájmový; 

b) orientovaný na výkon povolání. 

2. Program CŽV může být uskutečňován v českém nebo jiném jazyce prezenční, 

distanční nebo kombinovanou formou, a to jako vzdělávání v rámci či mimo rámec 

studijních programů AVU akreditovaných Národním akreditačním úřadem pro vysoké 

školství. 

3. Programem CŽV může být zejména: 

a) program CŽV uskutečňovaný v rámci akreditovaného studijního programu; 

b) akreditovaný program CŽV orientovaný na výkon povolání (akreditovaný 

např. u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci systému dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků); 

c) neakreditovaný program CŽV kvalifikačního a dalšího vzdělávání vedoucí 

k rozšíření a doplnění odborné kvalifikace orientovaný na výkon povolání;  

d) neakreditovaný zájmově orientovaný program CŽV. 

4. Program CŽV může být koncipován jako program vedoucí k zisku mikrocertifikátu 

v souladu s Metodikou pro sjednocení jednotlivých forem krátkodobého vzdělávání 

pomocí kreditového systému ECTS (dále jako „Metodika“), a to při splnění zejména 

následujících a dalších podmínek uvedených v Metodice a dalších závazných 

předpisech:  

a) jedná se o ucelený soubor/blok předmětů studia malého rozsahu, jenž má 

stanoveny společné, jasně definované a ucelené výsledky učení;  

b) studijní zátěž je vyjádřena ECTS kredity;  

c) podléhá systému standardizovaných procesů zajištění kvality. 

 

5. Program CŽV mohou navrhnout a uskutečnit: 

a) jednotlivé specializované ateliéry AVU; 

b) další odborná pracoviště a oddělení AVU; 

 (dále jako „navrhovatel“). 

6. Garantem / garantkou programu CŽV je osoba obsahově, kvalitativně a organizačně 

odpovědná za koncepci programu CŽV a jeho uskutečnění. Garantem/garantkou 

programu CŽV vedoucího k zisku mikrocertifikátu může být akademický 

pracovník/pracovnice školy anebo jiná osoba pověřená rozhodnutím 

prorektora/prorektorky pro strategický rozvoj. 

7. Koordinátorem a vyhlašovatelem programů CŽV je Oddělení rozvoje vzdělávání (dále 

jako „ORV“). 

 

 

 

 



 
Vnitřní předpisy Akademie výtvarných umění v Praze 

 

[4]  

Článek 4 

Podmínky vzniku programu 

1. Návrh programu CŽV předloží navrhovatel/navrhovatelka ORV. Součástí návrhu je popis 
programu CŽV, návrh rozpočtu programu CŽV a určení garanta/garantky programu CŽV.  

2. Na základě doporučení ORV rozhodne o schválení návrhu programu CŽV prorektor/ 
prorektorka pro strategický rozvoj. Program CŽV zakončený ziskem mikrocertifikátu 
schvaluje na základě doporučení prorektora/prorektorky pro strategický rozvoj Umělecká 
rada AVU. 

3. Schválený program CŽV vyhlašuje a uveřejňuje společně s uvedením popisu programu 
ORV vhodnou formou a s dostatečným předstihem v závislosti na druhu programu.        

4. Popis programu CŽV musí obsahovat zejména: 

a) název programu CŽV; 

b) oblast vzdělávání; 

c) charakteristiku programu CŽV; 

d) požadované předpoklady uchazeče, způsob přijetí do programu CŽV; 

e) časový a obsahový plán programu CŽV; 

f) formu výuky (prezenční, distanční, kombinovanou); 

g) způsob ukončení vzdělávání; 

h) další požadavky podle Metodiky a dalších předpisů, pokud se jedná o program 
CŽV zakončený ziskem mikrocertifikátu. 

 

 

Článek 5 

Přijímání uchazečů a uchazeček 

1. Do programů CŽV přijímá AVU uchazeče podle svých kapacitních možností 
a v souladu s popisem programu CŽV. AVU garantuje rovný přístup k CŽV bez ohledu 
na věk, pohlaví, genderovou identitu, orientaci a etnicitu. 

 

 

Článek 6 

Ukončení studia 

1. Na základě úspěšného absolvování programu CŽV zpravidla vydá AVU účastníkům 
osvědčení o absolvování programu, případně mikrocertifikát, a to v souladu 
s popisem programu CŽV. 

 

 

Článek 7 

Úplata 

1. Programy CŽV se uskutečňují zpravidla za úplatu. Výši úplaty za vzdělání v programu 
CŽV stanoví na základě návrhu programu CŽV ORV rektor/rektorka. 

2.  Uhrazení úplaty může rektor/rektorka na základě doporučení ORV konkrétnímu 
účastníkovi/ účastnici programu celoživotního vzdělávání prominout. 

 



 
Vnitřní předpisy Akademie výtvarných umění v Praze 

 

[5]  

Článek 8 

Zvláštní ustanovení 

1. Za program CŽV se považuje též vzdělávací činnost zaměřená na získání odborné 
způsobilosti k výkonu specializované činnosti a prováděná na základě zvláštních 
právních předpisů. Na tuto činnost se vztahují ustanovení tohoto řádu týkající se 
programu CŽV orientovaného na výkon povolání. 

 

 

Článek 9 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tento řád představuje podle čl. 24 Statutu AVU vnitřní předpis AVU a byl schválen 
podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem AVU dne 18. 9. 2024. 

2. Tento řád nabývá platnosti a účinnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
 
 

 
Ing. arch Mária Topolčanská, PhD. v.r. 

rektorka AVU 


		2024-09-25T11:06:46+0200
	Mgr. Vojtěch Tomášek




